
Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1786 - 08/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



 

Av. Getulio Vargas s/nº - centro – CEP 85408-000 - Fone/Fax 0xx-45-3230-1239                              

e-mail administracao@diamantedosul.pr.gov.br - Diamante do Sul – Paraná 

 

                                                                          
          CONCESSÃO DE DIÁRIAS 

                ATO Nº 025/2023 
                                                                             DATA: 05/05/2023 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e com base na Lei Municipal nº. 1355/2022 de 30/06/2022. 
 

RESOLVE: 
 

Art 1º - ARBITRAR em seu favor, duas (02) diárias (valor unitário: R$ 690,00/valor 
total: R$ 1.380,00) para os dias 09 e 10 de maio de 2023, em decorrência de viagem até a 
cidade de Toledo-PR. Referente ao comparecimento ao CURSO: RECEITA TRIBUTÁRIA 
MUNICIPAL E ESTRUTURAÇÃO DE DÍVIDA ATIVA. Entre outros assuntos de interesse do 
município. Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

 
Art 2º - CONCEDER ao Srº ROBSON JEAN KOPROWSKI inscrito sob a matrícula nº 

459859-9 e CPF nº 962.***.***-59, ocupante do cargo comissionado de Chefe de Gabinete, 
ligado ao Gabinete Executivo Municipal, duas (02) diárias (valor unitário: R$ 400,00/valor 
total: R$ 800,00) para os dias 09 e 10 de maio de 2023, em decorrência de viagem até a 
cidade de Toledo-PR. Referente ao comparecimento ao CURSO: RECEITA TRIBUTÁRIA 
MUNICIPAL E ESTRUTURAÇÃO DE DÍVIDA ATIVA. Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

 
Art 3º - CONCEDER a Srª ROZELI APARECIDA CAMPANHOLI inscrito sob a 

matrícula nº 000599-1, ocupante do cargo efetivo de Contadora, ligado à Secretaria de 
Finanças, duas (02) diárias (valor unitário: R$ 350,00/valor total: R$ 700,00) para os dias 
09 e 10 de maio de 2023, em decorrência de viagem até a cidade de Toledo-PR. Referente 
ao comparecimento ao CURSO: RECEITA TRIBUTÁRIA MUNICIPAL E ESTRUTURAÇÃO DE 
DÍVIDA ATIVA. Transporte: Fusion Placa AYF-0758. 

 
Art 4º - Este ato de concessão entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 
 
                    Gabinete do Executivo Municipal, em 05 de maio de 2023. 

 
 
 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal  

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1786 - 08/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



          MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                        Estado do Paraná 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 03/2023. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIAMANTE DO SUL-PR, no uso de suas 
atribuições legais e em cumprimento ao disposto no Art. 43, inciso VI da Lei Federal 
nº 8.666/1993, tendo em vista o Processo Administrativo nº 03/2023 Tomada de 
Preços nº 03/2023 que objetiva a: Contratação de Universidade, Faculdade 
e/ou Fundação pública ou privada de ensino superior, credenciada pelo MEC, 
para promoção, organização e operacionalização de concurso público de 
provas, para provimento de vagas e cadastro de reserva para cargos públicos, 
no âmbito do poder executivo do Município de Diamante do Sul, HOMOLOGA o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO  o seu objeto à: empresa 
OMEGA SISTEMA DE ENSINO PARANAENSE LTDA. CNPJ: 10.718.171/0001-04. No 
valor total de: R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais), conforme atas de 
reunião da Comissão Permanente de Licitação e demais documentos acostados aos 
autos. 
 

Diamante Do Sul –PR 08 de maio 2023. 

 

 

 

 

 

DARCI TIRELLI 

PREFEITO MUNICIPAL 

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1786 - 08/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



                                 MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 
                                             Estado do Paraná 

 
 

 

 

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO SUL 

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2023 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

Nº do Contrato: 20/2023 
Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR 
               Contratado:  OMEGA SISTEMA DE ENSINO PARANAENSE LTDA.  
               CNPJ: 10.718.171/0001-04 
 
Objeto: Contratação de Universidade, Faculdade e/ou Fundação pública ou privada de 

ensino superior, credenciada pelo MEC, para promoção, organização e operacionalização 
de concurso público de provas, e de provas e títulos, para provimento de vagas e cadastro 
de reserva para cargos públicos, no âmbito do poder executivo do Município de Diamante 
do Sul. 

 
Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias 
Valor: R$ 84.000,00 (Oitenta e Quatro Mil Reais) 
 
Dotação Orçamentária: 
03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS  

002 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

04.122.0402.2005 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA  

00380 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres)   

 

03 SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJ. E RECURSOS HUMANOS  

003 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

04.122.0401.2006 MANUTENÇÃO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA  

 
 
Foro: Guaraniaçu – PR 
Data da Assinatura: 08/05/2023. 
 

                                                                    Diamante do Sul, 08 de maio de 2023. 

 

 

 
DARCI TIRELLI 

Prefeito Municipal 
 

 

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1786 - 08/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2023. 
 
 

  A Pregoeira Municipal de Diamante do Sul, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, torna público a ADJUDICAÇÃO do procedimento 
licitatório modalidade, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
MINISTRAR HORAS/AULAS DE CURSOS DIVERSOS PROPORCIONADOS PELA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL JUNTAMENTE COM O CRAS DO 
MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com a ata, aos licitantes abaixo descritos. 
 
DANIELI CRIS DA SILVA 05307675976 
CNPJ: Nº: 17.588.003/0001-90 
LOTE: 04 
VALOR TOTAL: R$ 16.526,20 (Dezesseis Mil e Quinhentos e Vinte e Seis Reais 
e Vinte Centavos) 
 
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA 
CNPJ: Nº: 18.253.127/0001-88 
LOTE: 02,03,07 
VALOR TOTAL: R$ 53.956,20 (Cinquenta e Três Mil e Novecentos e Cinquenta 
e Seis Reais e Vinte Centavos) 
 
TOP NET DIAMANTE LTDA 
CNPJ: Nº: 12.077.986/0001-87 
LOTE: 01, 05, 06 
VALOR TOTAL: R$ 50.366,00 (Cinquenta Mil e Trezentos e Sessenta e Seis Reais) 

 
 

 
Diamante do Sul, 08 de maio de 2023. 

 
 
 
 

 
 

Cristina Santos Neri 
Pregoeira  

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1786 - 08/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.



MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL 

                                  Estado do Paraná 
 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2023 

 
   Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto aos licitantes vencedores 
abaixo: 

EXTRATOS DOS CONTRATOS 
PARTES: 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
Contratado: DANIELI CRIS DA SILVA 05307675976 
CNPJ: Nº: 17.588.003/0001-90 
VALOR TOTAL: R$ 16.526,20 (Dezesseis Mil e Quinhentos e Vinte e Seis Reais e Vinte 
Centavos) 
ATA N°: 28/2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
JEFFERSON APARECIDO DE SOUSA & CIA LTDA 
CNPJ: Nº: 18.253.127/0001-88 
VALOR TOTAL: R$ 53.956,20 (Cinquenta e Três Mil e Novecentos e Cinquenta e Seis 
Reais e Vinte Centavos) 
ATA N°: 29/2023 
 
Contratante: Município de Diamante do Sul, Estado do Paraná. 
TOP NET DIAMANTE LTDA 
CNPJ: Nº: 12.077.986/0001-87 
VALOR TOTAL: R$ 50.366,00 (Cinquenta Mil e Trezentos e Sessenta e Seis Reais) 
ATA N°: 30/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR 
HORAS/AULAS DE CURSOS DIVERSOS PROPORCIONADOS PELA SECRETARIA DE 
ASSISTENCIA SOCIAL JUNTAMENTE COM O CRAS DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO 
SUL-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.244.0801.6051 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
02500 E 00000 0000/01/07/00/00 Recursos Ordinários (Livres) 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.244.0801.2054 PPAS- PROGRAMA PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
02270 E 00767 1005/03/99/01/01 Transferência Voluntarias Públicas Estaduais 
 
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
08.244.0801.2063 PROGRAMA PSB FAMÍLIA PAIF 
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 
02580 E 00935 0934/09/06/06/06 Bloco de Financiamento da Proteção Social Básica- SUAS 

 
DATA DA ASSINATURA: 08/05/2023 
VIGÊNCIA: 12 MESES. 
FORO: Guaraniaçu-Pr. 
 

Darci Tirelli 
Prefeito Municipal 

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Diamante do Sul - Edição N° 1786 - 08/05/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.


		2023-05-08T19:18:04+0000




